Проект

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб]П

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: Regdate][Дата документа]
г. Ханты-Мансийск
	[bookmark: Regnum][Номер документа]

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации
Ханты-Мансийского района от 28.05.2014 №139
«О размере платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, и порядке ее взимания»

В целях приведения нормативного правового акта Ханты-Мансийского района в соответствие с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, на основании Устава Ханты-Мансийского района

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 28.05.2014 №139 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, и порядке ее взимания» и изложить его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам.

	Глава
Ханты-Мансийского района
	[bookmark: EdsBorder][bookmark: EdsText]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

К.Р. Минулин

Приложение
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
от _______ № ________

[bookmark: P146]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛНОЕ ИЛИ ЧАСТИЧНОЕ ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ДЕТЕЙ, ОСВАИВАЮЩИМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	N п/п
	Категория детей
	Документы, подтверждающие право на полное или частичное освобождение от родительской платы
	Периодичность предоставления документов

	1.
	Дети-инвалиды
	заявление, копия и оригинал (для подтверждения достоверности) документа, подтверждающего инвалидность ребенка, справка  МСЭ
	при приеме, на срок действия решения учреждения медико-социальной экспертизы

	2.
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	акт органа опеки и попечительства о назначении несовершеннолетнему лицу законного представителя
	при приеме

	3.
	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья
	заявление, копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии
	при приеме, на срок действия заключения психолого-медико-педагогической комиссии

	4.
	Дети родителей (законных представителей), имеющие I, II группу инвалидности, и родителей (законных представителей) - инвалидов детства, если один родитель - инвалид и ребенок воспитывается в полной семье
	заявление, копия документа, подтверждающего инвалидность родителей или одного из родителей, решение учреждения медико-социальной экспертизы
	при приеме, на срок действия решения учреждения медико-социальной экспертизы

	5.
	Дети, родители (законные представители) которых имеют I или II группу инвалидности; дети, родители (законные представители) которых - инвалиды детства, если оба родителя инвалиды или ребенок воспитывается в неполной семье одиноким родителем - инвалидом детства
	заявление, решение учреждения медико-социальной экспертизы, копии документов, подтверждающих инвалидность родителей, копии документов, подтверждающих, что родитель является одиноким (справки управления ЗАГС, другие документы)
	при приеме, на срок действия решения учреждения медико-социальной экспертизы

	6.
	Один родитель - инвалид воспитывает ребенка в неполной семье по причине юридического отсутствия второго родителя, смерти одного из родителей, расторжения брака (при условии уклонения второго родителя от уплаты алиментов)
	заявление, копии документов, подтверждающих инвалидность родителя, решение учреждения медико-социальной экспертизы, копия свидетельства о смерти (расторжении брака), справка федеральной службы судебных приставов
	при приеме, на срок действия решения учреждения медико-социальной экспертизы; справка федеральной службы судебных приставов - ежеквартально

	7.
	Дети с туберкулезной интоксикацией
	заявление, копия и оригинал (для подтверждения достоверности) заключения врачебной комиссии противотуберкулезного диспансера
	при приеме, на срок действия заключения врачебной комиссии противотуберкулезного диспансера

	8.
	Дети, посещающие группы риска по туберкулезу
	заявление, копия и оригинал (для подтверждения достоверности) заключения врачебной комиссии противотуберкулезного диспансера
	при приеме, на срок действия заключения врачебной комиссии противотуберкулезного диспансера

	9.
	Дети неработающих опекунов, опекунов-пенсионеров
	[bookmark: _GoBack]заявление, правовой акт органов местного самоуправления об установлении опеки (попечительства), о передаче ребенка на воспитание в приемную семью (в случае передачи), документы, подтверждающие статус неработающего лица (копия трудовой книжки, удостоверение)
	при приеме

	10.
	Дети из многодетных семей, в которых трое и более несовершеннолетних детей
	Копия и оригинал (для подтверждения достоверности)  удостоверения многодетной семьи
	при приеме

image1.png
7>
N |

image2.jpeg